EMENTA:  REQUER  A ALTERAÇÃO  DA LEI  Nº  14.255/2018

QUE  RECONHECEU  E  DENOMINOU  DE

LOGRADOURO  PÚBLICO  OU  PRÓPRIO

MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando a aprovação do Requerimento nº 5.709/2018, em 11 de

outubro de 2018, que requereu o reconhecimento e denominação de logradouro público

de PROFESSORA MARIA DULCE ALTAIR GUIMARÃES COLLUCCI e a aprovação do

Projeto de Lei nº 248/2018, que deu origem a Lei nº 14.255 de 08 de novembro de 2018.

Tendo em vista o apelo familiar encaminhada a este Edil, requeremos

na  forma  regimental  a  alteração  do  inciso  II,  do  artigo  1º,  da  Lei  nº  14.255/2018,

mantendo-se as demais disposições, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - omissis

I – omissis

II- Professora Dulce Collucci;

REQUERIMENTO Nº 6670/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
67

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
44

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
09

/2
02

1
15

:3
1:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

AU
R

ÍC
IO

 M
EN

N
A

BA
R

R
ET

O
 G

AS
PA

R
IN

I
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
87

B-
07

2A
-A

A0
0-

C
23

8.

Pag. 1/3

Pelo  supra  exposto,  REQUEREMOS na  forma  Regimental,  após

ouvido o Douto Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste no Projeto de Lei a ser

elaborado pela D. Mesa Diretora, a alteração da denominação de logradouro público ou

próprio municipal nos termos supra expostos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
67

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
44

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
09

/2
02

1
15

:3
1:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

AU
R

ÍC
IO

 M
EN

N
A

BA
R

R
ET

O
 G

AS
PA

R
IN

I
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
87

B-
07

2A
-A

A0
0-

C
23

8.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
67

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
44

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
09

/2
02

1
15

:3
1:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

AU
R

ÍC
IO

 M
EN

N
A

BA
R

R
ET

O
 G

AS
PA

R
IN

I
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
87

B-
07

2A
-A

A0
0-

C
23

8.

Pag. 3/3